2024 年 10 月 9 日

各   位

会 社 名  アウンコンサルティング株式会社

代表者名  代表取締役 CEO 信 太  明

（コード番号 2459 東証スタンダード）

問合せ先  取締役   高橋  重行

 T E L  0 5 7 0 - 0 5 - 2 4 5 9

営業外収益及び営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月期第 1 四半期連結累計期間  （2024 年 6 月 1 日～2024 年 8 月 31 日）におい

て、営業外収益及び営業外費用を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．  営業外収益の内容

（1）その他営業外収益

 特別利子補給助成金、その他助成金及び解約手数料等の雑収入2,796千円をその他営業外

収益として、営業外収益に計上いたします。

２．  営業外費用の内容

（1）為替差損

 為替相場の変動により為替差損6,234千円を営業外費用として計上いたします。

これは主に、海外連結子会社への貸付金を2025年5月期第1四半期末時点の為替相場で評価

替えしたことにより生じたものです。

（2）その他営業外費用

 連結子会社の解散及び清算に関連する費用を雑損失2,909千円として、その他営業外費用に

計上いたします。

３．  業績に与える影響

  2025年 5月期の連結業績予想につきましては、現段階では合理的な業績予想の算出が困難である

ため、未定  とさせていただいおります。今後  、業績への影響を慎重に見極め、合理的な予想の開示が

可能  となった時点で、速やかに公表いたします。

以 上